

ANSØGNING OM STØTTE TIL AT INDDRAGE DEN ÅRLIGE BYGNINGSPRÆMIERING UNDER COPENHAGEN ARCHITECTURE FESTIVAL.



Kalvebod Bølge præmieret i 2014 som nyt blåt og livskabende byrum i Københavns Kommune.

Arkitekturen vedrører os alle. Copenhagen Architecture Festival (CAFx) har siden sin start i 2014 haft som erklæret mål at gentænke repræsentationen af arkitektur, fremhæve dens kvaliteter og mangfoldighed og skabe relevant diskussion om, hvordan den påvirker – og påvirkes af – vores måde at være i verden på. Festivalen er en publikumsfestival, der på en gang ønsker at udfolde arkitekturens kvaliteter og udfordre branchens betydning som et fag i og for byen. Vi stræber efter at engagere både lægfolk, fagfolk og studerende i interessante og relevante diskussioner om arkitekturen og dens betydning for byens liv og bevidstgøre om de arkitektoniske mekanismer, vi alle indgår i, bevidst eller ubevidst.

Det er i den henseende, at festivalen søger Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune (KFU) om at støtte inddragelsen af den årelange tradition med præmieringen af smukke bygninger i CAFx regi – som det også har været foreslået på et tidligere møde i KFU. Formålet hermed er primært at skabe endnu større offentlig bevågenhed og borgerinddragelse omkring diskussionen af kvalitet i Københavns arkitektur end det hidtil har været tilfældet. Sekundært håber vi på at kunne fremme et bedre bymiljø ved at skabe en større opmærksomhed i branchen om arkitekturens kunstneriske og håndværksmæssige kvalitet gennem præmieringen og derigennem tilskynde arkitekter, bygherrer og investorer til at hæve kvaliteten af (ny)byggeriet i København.

Tanken er, at alle tiltag vil blive samtænkt- og koordineret med Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen i et tilsigtet samarbejde med Arkitektforeningen og Bygherreforeningen. Hermed kan vi styrke både CAFx erklærede mission nævnt ovenfor, som KFU har støttet substantielt siden festivalens start i 2014, samt styrke den årelange tradition med bygningspræmiering til at engagere bredere og få en større bevågenhed. Vi ser således, at de to initiativer kan skabe en perfekt synergi i at være lagt sammen.

Vi forestiller os, at CAFx vil stå som medplanlæggere og tovholdere på en række borgerinddragende aktiviteter samt formidlingen heraf. Første gang vil udspille sig under festivalen i 2016 medio marts. Rådhusets festsal er allerede booket til formålet d. 9. - 11. marts 2016, såfremt KFU skulle se velvilligt på ansøgningen.

Mere konkret forestiller vi os per dd. at sætte gang i følgende tiltag:

- 1) Planlægning og formidling af guidede cykelvandring til de præmierede bygninger (forventet v. Stadsarkitekt Tina Saaby).
- 2) Planlægning og formidling af guidede arkitekturløb til de præmierede bygninger, indlagt særlige events på vejen.

- 3) Planlægning og formidling af guidede midnatsture på Rådhuset i relation til snakken om dansk bygningskultur og præmieringen (forventet i samarbejde med 'Rundvisninger og events på Københavns Rådhus')
- 4) 3-4 x film screenings i Festsalen til ceremonien og i dagene før/efter, evt. samkoordineret med pkt. 3.
- 5) Formidlingsstrategi -og afvikling mhp. øget borgerinddragelse i indstilling af emner og arkitektonisk bevidsthed generelt.

Vores erfaring fra festivalen er, at filmmediet er det perfekte redskab til at kommunikere bredt. Derfor søger vi ligeledes KFU om støtte til at lave en 10-15 minutters film, der kan formidle bygningspræmieringen og herigennem Københavns bygningsmæssige identitet og kvalitet iht. pkt. 5 – og i forlængelse heraf om at være med på bedømmelsesudvalgets besigtigelsestur i oktober mhp. at filme og i øvrigt kunne optimere arbejdet med tiltagene ovenfor. Se separat punkt indlagt som option i vedlagte budget, CAFx bilag 1..

Da ovenstående tiltag bl.a. skal udvikles i et samarbejde med andre, såsom Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, kan det være, der kommer andre eller reviderede tiltag til listen.

Som I vil kunne læse af vedlagte budget afspejler det, at vi allerede får en grundlæggende støtte fra KFU, der dækker driften af et festivalsekretariat, herunder administration og en stor del af programplanlægningen. .

Vi håber I vil se velvilligt på ansøgningen, og at dette kun vil være starten på et mangeårigt fremtidig samarbejde omkring bygningspræmieringen.

Med venlig hilsen

Festivaldirektør Josephine Michau

Copenhagen Architecture Festival, Prags Boulevard 49E, 2300 København S
josephine@copenhagenarchitecturefestival.com, Tel.: +45 6066 4842



Carlsbergbydelens særegne arkitektur og undergrund udforsket under Copenhagen Architecture Festival 2014.

CAFx BILAG 1: BUDGET

ANSØGNING OM STØTTE TIL AT INDDRAGE DEN ÅRLIGE BYGNINGSPRÆMIERING UNDER COPENHAGEN ARCHITECTURE FESTIVAL.

EKSTRA FESTIVALUDGIFTER FORBUNDET MED SAMMENLÆGNINGEN

Filmscreenings:

- Leje af screeningudstyr:	30.000
- Filmleje:	15.000

Formidling:

- Dedikeret annoncering:	40.000
- Ekstra PR: presse + direkte markedsføring:	15.000

Projektledelse, programtilrettelæggelse og -koordinering : 40.000

TOTAL: **140.000**

OPTION Filmproduktion:

- 10-15 minutters produktion: 240.000